

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	374	374	0
基本財産運用益計	374	374	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	290	129	161
特定資産運用益計	290	129	161
事業収益			
緑化推進啓発事業収益	16,304,200	15,700,300	603,900
まちづくり活動支援事業収益	11,569,140	5,456,440	6,112,700
啓発事業収益	2,840,640	2,507,008	333,632
ぎふ景観まちづくりファンド事業収益	1,453,320	1,234,312	219,008
まちなか歩き回廊支援事業収益	2,339,700	2,095,500	244,200
岐阜公園総合案内所運営事業収益	15,457,200	14,758,700	698,500
中心市街地等活性化事業収益	18,878,200	23,907,400	▲ 5,029,200
梅林公園管理事業収益	10,760,000	8,535,000	2,225,000
駐車場管理事業収益(金公園地下駐車場)	35,350,000	35,350,000	0
岐阜公園等管理事業収益	12,428,000	17,473,000	▲ 5,045,000
栗草園管理事業収益	8,921,000	7,838,000	1,083,000
自販機事業等事業収益	8,551,084	7,761,094	789,990
民間主導まちづくり支援事業収益	15,211,900	14,501,740	710,160
リノベーションまちづくり事業収益	32,007,800	29,066,400	2,941,400
事業収益計	192,072,184	186,184,894	5,887,290
受取補助金等			
まちなか活性化活動拠点施設運営事業収益	26,000,000	26,000,000	0
受取補助金等計	26,000,000	26,000,000	0
受取寄付金振替額			
受取寄付金等振替額	2,562,939	2,949,348	▲ 386,409
受取寄付金等振替額計	2,562,939	2,949,348	▲ 386,409
雑収益			
受取利息	177	170	7
受取利息(駐車場)	11,653	330	11,323
受取利息(まちなか活性化活動拠点)	2,614	37	2,577
雑収益(その他)	914,045	833,429	80,616
雑収益計	4,848,819	2,590,130	2,258,689
雑収益計	5,777,308	3,424,096	2,353,212
経常収益計	226,413,095	218,558,841	7,854,254
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	4,235,200	3,819,840	415,360
給料手当	61,161,437	59,144,307	2,017,130
臨時雇賃金	28,832,932	29,918,927	▲ 1,085,995
退職給付費用	2,445,775	1,681,884	763,891
福利厚生費	13,526,690	12,988,410	538,280
賞与引当金繰入額	3,070,933	3,936,058	▲ 865,125
旅費交通費	3,067,793	3,414,272	▲ 346,479
通信運搬費	1,035,922	1,050,891	▲ 14,969
建物減価償却費	615,348	615,348	0
車両運搬具減価償却費	172,670	580,574	▲ 407,904
什器備品減価償却費	401,824	304,991	96,833
消耗什器備品費	196,240	28,600	167,640
消耗品費	5,289,273	5,040,224	249,049
(事)原材料費	1,899,377	1,727,981	171,396
修繕費	499,749	519,588	▲ 19,839
工事費	0	209,000	▲ 209,000
印刷製本費	1,346,955	1,681,765	▲ 334,810
燃料費	284,088	305,630	▲ 21,542
光熱水料費	5,112,143	4,844,884	267,259
賃借損料	24,913,786	25,339,928	▲ 426,142
保険料	679,372	746,730	▲ 67,358
諸謝金	493,200	718,100	▲ 224,900
租税公課	11,892,375	11,351,444	540,931
支払負担金	411,550	419,650	▲ 8,100
委託費	32,990,549	33,871,001	▲ 880,452
会議費	10,400	14,112	▲ 3,712

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
助成金	1,535,000	1,629,000	▲ 94,000
イベント費	129,187	93,084	36,103
手数料	645,004	573,329	71,675
被服費	42,064	110,427	▲ 68,363
共益費	11,485,320	11,611,380	▲ 126,060
事業費計	218,422,156	218,291,359	130,797
管理費			
役員報酬	648,800	830,800	▲ 182,000
給料手当	212,801	231,243	▲ 18,442
退職給付費用	388,536	394,284	▲ 5,748
福利厚生費	474,086	328,665	145,421
賞与引当金繰入額	1,399,973	1,060,732	339,241
会議費	9,381	2,733	6,648
旅費交通費	121,000	89,600	31,400
通信運搬費	18,000	18,000	0
消耗品費	90,000	75,000	15,000
賃借損料	28,000	9,848	18,152
諸謝金	70,000	0	70,000
租税公課	392,625	▲ 171,094	563,719
支払負担金	75,000	75,000	0
手数料	164,410	163,861	549
委託費	243,000	207,000	36,000
管理費計	4,335,612	3,315,672	1,019,940
経常費用計	222,757,768	221,607,031	1,150,737
評価損益等調整前当期経常増減額	3,655,327	▲ 3,048,190	6,703,517
当期経常増減額	3,655,327	▲ 3,048,190	6,703,517
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	3,655,327	▲ 3,048,190	6,703,517
事業税	374,500	348,900	25,600
法人税及び住民税	1,215,800	704,700	511,100
当期一般正味財産増減額	2,065,027	▲ 4,101,790	6,166,817
一般正味財産期首残高	107,410,533	64,584,084	42,826,449
一般正味財産期首残高調整額 (事業間移動)	0	46,928,239	▲ 46,928,239
一般正味財産期末残高	109,475,560	107,410,533	2,065,027
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産運用益計	2,239,079	2,497,642	▲ 258,563
受取補助金等			
緑化基金等運用益 (指)	2,239,079	2,497,642	▲ 258,563
受取寄付金			
募金収益	521,911	644,402	▲ 122,491
受取寄付金計	521,911	644,402	▲ 122,491
固定資産受贈益			
投資有価証券受贈益		303,624,554	▲ 303,624,554
基本財産		20,000,000	▲ 20,000,000
固定資産受贈益計		323,624,554	▲ 323,624,554
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	2,562,939	2,949,348	▲ 386,409
当期指定正味財産増減額	2,760,990	326,766,598	▲ 324,005,608
指定正味財産期首残高	325,817,250	2,000,000	324,268,956
指定正味財産期末残高	326,015,301	325,817,250	198,051
III 正味財産期末残高	435,490,861	433,227,783	2,263,078